ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"СОЮЗ ТЕАТРАЛЬНЫХ ДЕЯТЕЛЕЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ВСЕРОССИЙСКОЕ ТЕАТРАЛЬНОЕ ОБЩЕСТВО)"

РЕШЕНИЕ СЕКРЕТАРИАТА СОЮЗА
	Протокол  №  3/15
	§  14
	17  мая  2010  года

	СЛУШАЛИ:
	О Положении "О порядке уплаты взносов в Союз театральных деятелей Российской Федерации", размере вступительных и обязательных ежегодных членских взносов в СТД РФ и стоимости бланка членского билета СТД РФ.

	РЕШИЛИ:
	1.
	Признать по 31 декабря 2010 года:

· действующим Положение "О порядке уплаты членских взносов в Союз театральных деятелей Российской Федерации", утвержденное решением Секретариата СТД РФ от 10 декабря 2007 года (протокол № 3/4, § 16) в части 1, 2, и 4 разделов указанного Положения;

· не действующими п.1.14. раздела 1 и разделы 3, 5 вышеуказанного Положения как противоречащие Уставу СТД РФ (абз.6 п.4.12, п.4.14) и действующему законодательству Российской Федерации.

	3.
	Утвердить Положение "О порядке уплаты членских взносов в Союз театральных деятелей Российской Федерации" в новой редакции согласно прилагаемому проекту Положения.
          Установить, что новая редакция Положения "О порядке уплаты членских взносов в Союз театральных деятелей Российской Федерации" вводится в действие с 1 января 2011 года.

	4.
	Признать утратившим силу с 1 января 2011 года Положение "О порядке уплаты членских взносов в Союз театральных деятелей Российской Федерации", утвержденное решением Секретариата СТД РФ от 10 декабря 2007 года (протокол № 3/4, § 16), действовавшее:

· с 8 декабря 2009 года по 15 февраля 2010 года – в соответствии с решением Секретариата СТД РФ от 7 декабря 2009 года (протокол № 5/12, § 14);
· с 15 февраля по 15 мая 2010 года – в соответствии с решением Секретариата СТД РФ от 15 февраля 2010 года (протокол № 2/14, § 5),

· с 17 мая по 31 декабря 2010 года – в соответствии с п.1 настоящего решения.

	5.
	Установить:
· размер вступительного и обязательного ежегодного членского взноса (фиксированная сумма в рублях) на 2011 год на заседании Секретариата СТД РФ в декабре 2010 года.
· стоимость бланка членского билета СТД РФ в 2010 году – 25 (двадцать пять) рублей.

	6.
	Разрешить региональным отделениям СТД РФ соответствующим решением Прав-ления отделения устанавливать в 2010 году для членов Союза рассрочку по уплате обязательных ежегодных членских взносов, а именно: погашение членами Союза суммы указанных взносов помесячно или поквартально.

	7.
	Просить руководителей театров, театральных учебных заведений и иных организаций Москвы и Московской области, связанных со сценическим искусством, решить вопрос:

· об удержании бухгалтерией своих организаций с 2011 года фиксированной суммы обязательного ежегодного членского взноса в СТД РФ с членов Союза данных организаций на основании их личного заявления,

· и централизованном перечислении общей суммы взносов (с приложением списка уплативших) на расчетный счет СТД РФ.
          Вынести предложение об использовании указанного порядка уплаты членских взносов в СТД РФ в г. Москве на обсуждение Совета директоров московских театров на его ближайшем заседании.

	8.
	Поручить:
Отделу Центрального аппарата СТД РФ по работе с театральными деятелями г. Москвы и Московской области
· ознакомить с настоящим решением и вводимой в действие с 1 января 2011 года новой редакцией  Положения  "О порядке уплаты членских взносов в Союз театральных деятелей Российской Федерации" уполномоченных СТД РФ в театрах, театральных учебных заведениях и иных организациях г. Москвы и Московской области, связанных со сценическим искусством,

Отделу региональных и межрегиональных программ Центрального аппарата СТД РФ:
· направить настоящее решение и вводимую в действие с 1 января 2011 года новую редакцию Положения "О порядке уплаты взносов в Союз театральных деятелей Российской Федерации" региональным отделениям СТД РФ для ознакомления и руководства в работе.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя СТД РФ Г.А.Смирнова.
	Председатель

Союза театральных деятелей

Российской Федерации
	(подпись)
	А.А.Калягин